**CONSELLO DA CULTURA GALEGA
GALLAECIAE MONUMENTA HISTORICA**

400

1223/01/13. San Xusto de Toxos Outos.

Mandas testamentarias do presbítero Paio Muñiz, quen lle cede ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en terra de Viceso por mor de estar acollido e mantido polo mosteiro durante a súa enfermidade; pola súa banda, o cenobio dálle cincuenta soldos para as súas exequias, no caso de que morrese. Así mesmo, o presbítero Pedro Muñiz dóalle a Toxos Outos a súa herdade na terra de Viceso.

B.- Tombo, ff. 117v-118r.

Carta de Pelagio Muniz, presbitero, de tota sua hereditate de Besecio et de (...).

Ego Pelagius Munionis, presbiter, graui infirmitate detenus, et cetera, vobis domno Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi abbatii, et omnibus <fratribus> tam presentibus quam futuris ibidem Deo seruientibus et seruituris, facio spontaneum testamentum et scripturam firmitatis imperpetuum ualitaram de tota mea hereditate tam laycalem quam ecclesiasticam, tam de auolencia quam de ganancia, quantam habeo uel habere debeo in territorio de Besezo a terminis videlicet // de Rania Longa usque ad algaram de Luania et usque ad Penam Maorem per ubicumque infra hos terminos uos et successores uestri illam inuenire potueritis et pro parte mea uobis uendicare et iuri monasterii subicere. Dono itaque atque concedo vobis et monasterio predictam hereditatem pro remedio anime mee et parentum meorum et pro beneficiis qui mihi quidem actenus exhibuistis dando mihi de pitanciis uestris et de comuni uestimento annuatim cum fratribus uestris, mihi porcionem prometendo, et pro hoc etiam quod in presenciarum La solidos mihi ad exequiarum mearum supplendum neccesariam si in hac infirmitate mortis debitum exoluero libenter impenditis. Pro his ergo omnibus, et cetera. Et habeatis et possideatis illam uos et omnis successio uestra post uos iure hereditario imperpetuum, et faciatis in illa et de illa ad uoluntatem monasterii quicquid uobis iussum fuerit expedire.

Similiter ego Petrus Munionis, presbiter, nullius imperio coactus sed accidente de redimendis peccatis propria uoluntate, vobis domno Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi abbatii, et omni conuentui eiusdem monasterii tam presenti quam futuro dono et concedo totam meam hereditatem tam laicalem quam ecclesiasticam, tam de auolencia quam de ganancia, quantam habeo uel habere debeo in territorio de Besezo infra predictos terminos, et hoc facio pro remedio anime mee et parentum meorum et ut mihi beneficium dum uita fuerit exibeatis comes et post obitum in monasterio semper oretur. Habeatis igitur predictam hereditatem et possideatis, et cetera, ut uobis iussum fuit expedire. Siquis igitur contra hoc meum testamentum uoluntarie factum in irritum reuocare temptauerit uoci regis D solidos componat; testamentum semper in suo robore permanente.